
BHFM6AR

ELECTROBOMBA
DE SUPERFICIE

CENTRÍFUGA 3.0 HP 
GRAN CAUDAL
SKU: 1050 10422

O
S
.n

o
v

2
0

2
3
.V

2

DIVISIÓN ELECTROBOMBAS

Las bombas Centrífugas BERCATTI son equipos
diseñados para impulsar grandes volúmenes
de caudal a presiones medio/bajas, esto gracias
a su macizo cuerpo de bomba asociado a un
poderoso impulsor centrífugo cerrado de bronce,
con un gran paso de agua logrando captar gran
cantidad del flujo a impulsar.

SKU:
Número de Fases:
Potencia Máxima:
Voltaje / Frecuencia:
Succión x Descarga (Ø):
Caudal Máximo:
Altura Máxima (mca) metro de columna de agua:
Succión Máxima:
Corriente Nominal:

1050 10422
MONOFÁSICO
3,0HP (2,20kW)
220V/50Hz
4"x4"
1.192L/min (71,5m³/h)
18,4mca
7m
13,0A

BHFM6AR

Dimensiones

Tabla de Rendimiento

Producto LxAxH (Largo x Ancho x Alto):
Peso Producto:

49 x 27 x 34cm
41kg

0

0

18,4

10

167

17

20

333

16

30

500

15

40

667

13

55

917

9

71,5

1192

2

 

  

simplifica tus proyectos con la mejor energía

vielco.com

N
O

TA
: 

LA
S 

IM
ÁG

EN
ES

 E
 I

LU
ST

R
AC

IO
N

ES
, 

FU
ER

O
N

 E
LA

BO
R

AD
O

S 
CO

N
 F

IN
ES

 I
LU

ST
R

AT
IV

O
S,

 N
O

 C
O

N
ST

IT
U

YE
N

D
O

 N
EC

ES
AR

IA
M

EN
TE

 U
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
CI

Ó
N

 E
XA

C
TA

 D
E 

LA
 R

EA
LI

D
AD

.

m³/h

L/min

h(m)


