### **BHFM6AR**

## ELECTROBOMBA DE SUPERFICIE

# CENTRÍFUGA 3.0 HP GRAN CAUDAL

BERCATTI

SKU: 1050 10422

Las bombas Centrífugas BERCATTI son equipos diseñados para impulsar grandes volúmenes de caudal a presiones medio/bajas, esto gracias a su macizo cuerpo de bomba asociado a un poderoso impulsor centrífugo cerrado de bronce, con un gran paso de agua logrando captar gran cantidad del flujo a impulsar.



	BHFM6AR
SKU:	1050 10422
Número de Fases:	MONOFÁSICO
Potencia Máxima:	3,0HP (2,20kW)
Voltaje / Frecuencia:	220V/50Hz
Succión x Descarga (Ø):	4"x4"
Caudal Máximo:	1.192L/min (71,5m³/h)
Altura Máxima (mca) metro de columna de agua:	18,4mca
Succión Máxima:	7m
Corriente Nominal:	13,0A

#### **Dimensiones**

Producto LxAxH (Largo x Ancho x Alto):	49 × 27 × 34cm
Peso Producto:	41kg

### Tabla de Rendimiento

m³/h L/min	0	167	333	30 500	667	55 917	1192
h(m)	18,4	17	16	15	13	9	2

SIMPLIFICA TUS PROYECTOS CON LA MEJOR ENERGÍA

VIELCO.COM

fin DO

©VIELCO.CHILE